Протокол № 1
заседания м еж ведом ствен ной  комиссии по к оор ди н ац ии  деятельности  в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского
городского округа

25.05.2023 г. Вилючинск

Председательствующий -  Бадальян И.Г.
Секретарь -  Серебрякова Е.Е.
Присутствовавшие члены комиссии: Холстова И.С., Левикова М.А., Цыпкова
В.В., Фролова В.Ю., Корж Е.А., Левенец О.Ю., Осипчук В.Г
Приглашенные: Алексеев Роман Викторович представитель военного
комиссариата.
Повестка дня:

1. Об исполнении плана мероприятий по поэтапному повышению
уровня доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг.
Докладывают: Машкина Н.А., директор МБОУ СШ № 1. Власова И.В.;
директор МБОУ СШ № 2. Величко Н.А., директор МБОУ СШ № 3.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу по работе с отдельными категориями граждан, отделу

образования администрации ВГО провести рабочее совещание по вопросу
исполнения общеобразовательными организациями плана мероприятий по
поэтапному повышению уровня доступности для инвалидов объекта и
предоставляемых услуг до 01.06.2023.

2. О проведении обследования и паспортизации Военного
комиссариата города Вилючинска на предмет доступности для инвалидов
объекта и предоставляемых на нем услуг.

Докладывает: Алексеев Р.В.
Решили:
2.1. Рекомендовать военкомату Вилючинского городского округа

назначить ответственного за подготовку паспорта доступности объекта и
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения, направить
информацию в отдел по работе с отдельными категориями граждан ВГО до
10.06.2023.

2.2. Отделу имущественных отношений администрации ВГО
предоставить в отдел по работе с отдельными категориями граждан ВГО
копию договора о предоставлении военкомату ВГО помещения и
технический паспорт до 10.06.2023.

2.3. Отделу по работе с отдельными категориями граждан совместно с
военкоматом Вилючинского городского округа разработать паспорт
доступности объекта социальной инфраструктуры согласно Приказу
Министерства труда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2012 г. № 627
«Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и

систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения, с возможностью учета региональной специфики» до 15.09.2023.

3. Об исполнении решений комиссии о размещении на официальных
сайтах подведомственных учреждений отдела образования, культуры и
спорта администрации ВГО, сведений о паспортах доступности объекта и
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения принятого от
27.09.2022.

Докладывают: Волошина М.В. начальник отдела физической
культуры, спорта и молодежной политики; Цыпкова В.В. начальник отдела
культуры.

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу культуры, отделу спорта администрации ВГО обеспечить

размещение на официальных сайтах учреждений сведений о паспортах
доступности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных групп
населения, направить информацию о размещении в отдел по работе с
отдельными категориями граждан ВГО до 10.06.2023.

4. О подготовке плана мероприятий.
Докладывает: Корж Е.А. заместитель начальника управления,

начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства
администрации ВГО о плане мероприятий муниципального образования по
приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов.

4.1. Утвердить план мероприятий муниципального образования по
приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

4.2. Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства
администрации ВГО подготовить и направить в Министерство строительства
и жилищной политики Камчатского края анализ потребности в бюджетных
ассигнованиях на приспособление жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды до
01.08.2023

Председатель комиссии

С екретарь к ом иссии Е .Е . С еребрякова

ИХ. Бадальян